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Nr 208.

Av herr Hagberg i Malmö, om ändring av tullen å snören och snör- 
makeriarbeten m. m.

Enligt gällande tulltaxa utgår tullen för upphängningsanordningar, avsedda 
för ampelskålar och dylika belysningsartiklar samt försedda med ledningstråd 
(taxenummer 1042), med 10 % av värdet. Emellertid har denna tulltaxering, 
på sätt närmare påvisats i en vid 1930 års riksdag inom andra kammaren väckt 
motion (nr 149), fått icke avsedda verkningar, i det tullskyddet i vissa fall ej 
ens befunnits tillräckligt för att täcka tullen å de vid tillverkningen använda 
materialerna. I anslutning härtill fann också bevillningsutskottet, att en änd­
ring av tulltaxeringen beträffande här åsyftade varuslag var påkallad, varför 
utskottet med tillstyrkan örn bifall till motionen föreslog vissa därav betingade 
jämkningar i tulltaxan. Vid ärendets avgörande följde riksdagen likväl ett 
reservationsvis framfört yrkande, vari hemställdes, att en dylik ändring icke 
borde vidtagas, innan utredning verkställts av 1928 års tullkommitté. Med 
hänsyn till denna motivering och i betraktande av det förhållandet, att nämnda 
kommitté numera upplösts utan att hava slutfört sitt uppdrag, synes redan 
häri giltig anledning föreligga för att nu påkalla förnyad prövning av denna 
fråga, och i själva verket är anledningen härtill så mycket större, som berörda 
tillverkning genom den vid senaste riksdag antagna förhöjningen av silke- 
tullen numera i tullhänseende försatts i ett än ogynnsammare läge.

Beträffande sättet för åvägabringande av här avsedda tulländring framhöll 
bevillningsutskottet vid nämnda tillfälle (betänkande nr 16/1930), att, då be­
rörda upphängningsanordningar till huvudsaklig del utgjordes av snörmakar- 
arbete, det syntes lämpligast, att bestämmelserna för deras tulltaxering intogos 
vid de taxenummer, 546 och 547, som inrymma sistnämnda artiklar. Med denna 
ändring borde, såsom utskottet samtidigt underströk, den del av bestämmelsen 
i taxenummer 1042, som avser upphängningsanordningar, liksom den i fot­
noten till taxenummer 546 och 547 förekommande hänvisningen utgå.

Vad åter angår själva tullsatsen, föreslog utskottet, att denna tillsvidare 
borde sättas till 9 kr. pr kg eller till samma belopp, som gällde före 1921 års 
tullförhöjning. På grund av vissa ändringar och förbättringar, som på senare 
tid företagits i tillverkningen, har emellertid behovet av tullskydd för dessa 
artiklar avsevärt minskats, varför tullen numera torde kunna sättas till 5 kr. 
pr kg.

Med stöd härav och under åberopande av de synpunkter och förslag, som i 
övrigt framförts i bevillningsutskottets merberörda betänkande, får jag vörd­
samt hemställa

att riksdagen måtte besluta sådana ändringar i gällande 
tulltaxa,
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a) att taxan, i vad avser numren 546 och 547, erhåller föl­
jande ändrade lydelse

kronor
Snören och andra snörmakararbeten, ej hänför­

liga till annat nummer: 
innehållande silke:

546 a för ampelskålar och dylika belysningsartik-

Ånm. 1. Till nr 546 a och 547 hänföras även 
vid ampelskålar och dylika belysningstatik- 
lar fastsittande upphängningsanordningar av 
snörmakararbeten.

Anm. 2. Till nr 546 b och 547 hänföras besätt­
nings- och garneringsartiklar, ej särskilt 
nämnda, medelst sömnad, klistring eller på 
liknande sätt tillverkade av band eller av snö­
ren eller av hand jämte snören, även i för­
ening med andra ämnen.

b) att, beträffande nummer 657 i tulltaxan, den med 2 be­
tecknade anmärkningen utgår och ur den med 1 betecknade an­
märkningen numret uteslutes.

c) att nummer 1042 i tulltaxan erhåller följande ändrade 
lydelse

Tråd, isolerad, av oädel metall; ävensom elektriska led- 
ningskablar, linor och snören:

1042 på annat sätt isolerad..................100 kr. 10: —

lar avsedda upphängningsanordningar,
även försedda med ledningstråd.... E 500: —

546 b andra
547 andra slag

E 3,000: — 
E. 300: —

Stockholm den 21 januari 1933.

Erik Hagberg.


